
 

Raport z pomiarów jakości powietrza przy pomocy dronów – październik 2021 

 

Kontrole odbywają się nieregularnie, w różne dni w tygodniu i różne godziny. Są dni kiedy 

loty odbywają się od rana, są dni, gdy drony wylatują popołudniu, ale są również dni, gdy 

pomiary wykonywane są od świtu do późnych godzin wieczornych. Kontrole odbywać się 

będą również w soboty i niedziele. 

W miesiącu październiku odbyło się 6 lotów, podczas których zanotowaliśmy 102 adresy, pod 

którymi wykryte zostały pewne przekroczenia, jednak nie oznaczało to od razu palenia 

niedozwolonych rzeczy (śmieci). Bardzo często wykrywane były pyły zawieszone, które 

wskazywały na nieprawidłowe rozpalanie w piecach, bądź dawno nie czyszczony komin. W 

kilku przypadkach przekroczenia spowodowało palenie drewna lakierowanego (mebli, opraw 

okiennych), kolorowych gazet i gazetek reklamowych z marketów oraz kartonów oklejonych 

taśmą klejącą. W jednym przypadku wykryta została palona papa. 

Pierwsze dni lotów przedstawiały bardzo duży stan zanieczyszczenia powietrza na terenie 

gminy. Najwięcej przekroczeń odnotowanych zostało w Rzgowie oraz w Starej Gadce. 

Wykryte zostały również dwa ogniska , jedno w miejscowości Rzgów – palone były odchody 

gołębie, drugie natomiast w miejscowości Gospodarz – dwa paleniska na jednej 

nieruchomości- wypalane były odpady zielone oraz odpady. Po kontroli ogniska zostały 

ugaszone i proceder się więcej nie powtórzył. Skontrolowaliśmy również trzy zakłady – 

zakład mięsny, zakład produkujący profile okienne oraz miejsce wytwarzania mas 

bitumicznych – we wszystkich przypadkach nie zostały wykryte żadne substancje 

niedozwolone. 

Podczas kontroli, urzędnicy wchodząc na nieruchomość, sprawdzają czy mieszkańcy 

posiadają certyfikaty używanego opału, czy w kotłowniach nie zalegają odpady, czy w 

piecach nie są spalane śmieci. Ponadto pouczają w jaki sposób prawidłowo rozpalać w 

piecach, wskazują czym nie wolno palić w piecach i jaki wpływ mają na ich zdrowie i życie 

zanieczyszczenia wydobywające się z komina. Informują o możliwych formach 

dofinansowania wymiany kotłów i termomodernizacji budynków, oraz przypominają o 

obowiązku spisu źródeł ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Na podstawie dotychczasowych działań można powiedzieć, że widać już poprawę, gdyż w 

miejscach, które zostały już skontrolowane, mieszkańcy zostali „przeszkoleni" i pouczeni 

przez urzędników, a problem został tam prawie w 100% zażegnany. Na dzień dzisiejszy nie 

musimy już pukać do tych samych dni, by pouczać bądź karać mieszkańców. 

 

 


